UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partium Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Cap. 3. De octo proprietatibus sanctissimi sacramenti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Caput III.

De proprietatibus sanctissimi Sacramenti.

Proprietas I.

Cibus animæ.

Quæ nutrit ad vitam æternam, quemadmodum pe-
nit & orat S. M. Ecclesia: *Cœlestibus, Domine pasti-
cibus, ad vitam, quæ sumus, nutriamur æternam.* Et
nutrit absque imperfectione cibi materialis: recipitur
namque in corpore nostro, non ut contentum, sed ut con-
suetudo, veluti anima spiritalis in materia: ac propter
et ut dirigens, gubernans & regens: ad eum modum, quo
Divinitas gubernabat & regebat Humanitatem Chri-
sti. Et conveniens erat, ut Christus, qui nos creavit, Clem. A-
nimam lactaret: quia Mater, quæ parit, & non lactat, non
integra, sed dimidiata Mater est. lex. Padag.
c. 6.

In Missa
S. Tho. in 4
dist. 9. q. 1.
art. 1.
Clem. A-
lex. Padag.
c. 6.

Proprietas II.

Cibus verus.

Caro mea verè est cibus. Quod intelligitur, non Ioan. 6.
quantum ad naturam; sed quantum ad effectum & ex-
tensionem, in qua superat quemcumque alium cibum ma-
teriale: etenim hic solum nutrit vitam corporalem &
temporalem; at cibus Sanctissimi Sacramenti nutrit et-
iam vitam spiritualem animæ, ac tribuit vitam
quandam Divinam & æter-
nam.

Proprietates III,
Cibus spiritualis.

Joan. 6.

S. T. in 4.
dist. 9. q. 1.
q. 1.

Spiritus est, qui vivificat. Nam Caro Christi cibus est, non tanquam sola caro, sed veluti caro unita virtuti Divinitatis Christi: quapropter est cibus, qui vivificatur ad resurrectionem mentis, ubi per gratiam recipitur Divinitas. Et hic est principalis ac ultimus sanctissimi Sacramenti effectus: sanctificare & quasi Deificare animam Divinitate.

S. T. loc. cit.

Proponit S. Thomas dubium aliquod huic propositioni valde accommodatum, & est: *Refectio mentis in partem per visionem*: ergo Corpus Christi debet dari *videndum & non manducandum*, ut sic figura correspondeat *figura*. Respondet, visionem beatam non tantum esse intentionalem; sed etiam realem, quia res visibilis *habetur unitur*, & hac unio realis significatur representaturque per unionem Sacramentalem.